3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

2.2. Poderá ocorrer remanejamento de dotação caso se faça necessário para a devida 
readequação de despesas futuras. 

3.0 – DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global máximo admitidos para a aquisição é R$: 65.283,96, (sessenta e cinco mil, 
duzentos e oitenta e três reais e noventa e seis centavos), considerando o menor valor das 
cotações realizadas por esta secretaria. 

4.0 – PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO:  

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a

[...]

inovação e qualidade no serviço público educacional, conforme detalhado no Termo de 
Referência. 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

A contratação será realizada por dispensa de licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da 
Lei nº 14.133/2021, que autoriza a contratação envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 
(sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros 
serviços e compras; (Vide Decreto n o 12.807/2025). 

para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e 
cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros 
serviços e compras; (Vide Decreto n o 12.807/2025). 

§ 30 As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão 
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em sítio eletrônico oficial,

[...]

usuário em horário comercial via chat nos 
próprios portais de internet, por meio de telefone 
e por mensagens eletrônicas (Chat, SMS e 
WhatsApp). 

5. DO VALOR TOTAL ESTIMADO REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO: 

O Valor estimado para a futura contratação é de R$: 65.283,96, (sessenta e cinco mil, duzentos e 
oitenta e três reais e noventa e seis centavos), a serem paga em 12 (doze) parcelas mensais de 
igual valor. 

Os serviços deverão ser executados no prazo de vigência do contrato, que será de 12 (doze) 
meses, contados a partir da assinatura do contrato, com a efetiva prestação dos serviços nos